



**Z E R T I F I K A T**  
**EG-Baumusterbescheinigung**  
**Richtlinie 89/686/EWG Artikel 10**  
**zuletzt geändert durch Richtlinie 96/58/EWG**  
**Persönliche Schutzausrüstungen**

**Registrier Nr.:** BP 60083043 0001

**Bericht Nr.:** 21188620 003

**Inhaber:** ABEBA Spezialschuh-  
Ausstatter GmbH  
Schlackenbergstr. 5  
66386 St. Ingbert  
Deutschland

**Produkt:** Berufsschuhe  
gemäß EN ISO 20347:2012

**Identifikation:** Serie "DYNAMIC"

Kategorie / Symbol: OB A E FO SRC  
Größen: 35 bis 48  
Form: A

Artikeldetails gemäß Anlage Rev 0 Doc 1/1

Die EG-Baumusterbescheinigung bezieht sich auf das o.g. Produkt. Es wird bescheinigt, dass das Produkt den grundlegenden Anforderungen nach Anhang II der Richtlinie 89/686/EWG entspricht. Das Zertifikat stellt kein allgemein gültiges Urteil über die Serienfertigung des Produktes dar und berechtigt nicht zur Nutzung eines TÜV Rheinland Prüfzeichens. Der Inhaber ist berechtigt, diese Bescheinigung im Rahmen seiner EG-Konformitätserklärung gemäß Anhang VI zu verwenden.

**Gültig bis:** 10.02.2018

**Benannte Stelle**

**Datum:** 11.02.2013



*E. Waßmann*  
TÜVrh Dipl.-Ing. (FH) E. Waßmann

**TÜV Rheinland LGA Products GmbH - Tillystraße 2 - 90431 Nürnberg**  
Akkreditiert von der Zentralstelle der Länder für Sicherheitstechnik (ZLS).

Notifiziert unter Nr. **0197** bei der Kommission der Europäischen Gemeinschaft.

Ⓒ Die CE-Kennzeichnung darf bei Einhaltung aller zutreffenden EG-Richtlinien angebracht werden. Ⓒ

**TÜV Rheinland**  
**LGA Products GmbH**  
**Tillystraße 2, 90431 Nürnberg**

Rev 0 Doc: 1/1

Anlage zu  
 Registrier-Nr.: BP 60083043 0001  
 Berichts-Nr.: 21188620 003

Hersteller: **ABEBA Spezialschuh-  
 Ausstatter GmbH**  
**Schlackenbergr. 5**  
**66386 St. Ingbert**  
**Deutschland**

**Geltungsbereich:**



mit Laufsohle 681070, 682070, 900070 TPU weiß			
7310	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7360	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
mit Laufsohle 681076, 682070, 900070 TPU blau			
7312	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7362	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
mit Laufsohle 681074, 682070, 900070 TPU rot			
7313	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7363	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
mit Laufsohle 681072, 682070, 900070 TPU schwarz			
7315	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7331	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7332	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7335	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7341	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7342	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7345	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7361	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
7365	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
37333	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
37343	OB A E FO SRC	A	35 bis 48
mit Laufsohle 681075, 682070, 900070 TPU gelb			
7364	OB A E FO SRC	A	35 bis 48

Zertifizierungsstelle

Datum: 2013-02-11



*E. Waßmann*  
 Dipl.-Ing. (FH) E. Waßmann

<b>Prüfbericht - Nr.: 21188620 003</b>			<b>Seite 1 von 31</b>		
<i>Test Report No.:</i>			<i>Page 1 of 31</i>		
<b>Auftraggeber:</b>		Abeba Spezialschuhausstatter GmbH			
<i>Client:</i>		Schlackenbergstraße 5, 66386 St. Ingbert			
<b>Gegenstand der Prüfung:</b>		Persönliche Schutzausrüstung – Berufsschuhe Serie Dynamic			
<i>Test item:</i>		OB A E FO SRC, Größen 35 - 48			
<b>Bezeichnung:</b>		siehe Seiten 3 – 10		<b>Serien-Nr.:</b>	
<i>Identification:</i>				<i>Serial No.:</i>	
				SAP-Auftrags-Nr.: 3067754	
<b>Wareneingangs-Nr.:</b>		556-13-0075-02		<b>Eingangsdatum:</b>	
<i>Receipt No.:</i>				<i>Date of receipt:</i>	
				08.01.2013	
<b>Zustand des Prüfgegenstandes bei Anlieferung:</b>			<b>optisch einwandfrei</b>		
<i>Condition of test item at delivery:</i>			<i>in optically good condition</i>		
<b>Prüfört:</b>		<b>TÜV Rheinland LGA Products GmbH</b>			
<i>Testing location:</i>		Maximilianallee 2, 04129 Leipzig, Fon/Fax: +49 341 600 369-0 / -10			
<b>Prüfgrundlage:</b>		EN ISO 20347 :2012 (DIN EN ISO 20347 :2012)			
<i>Test specification:</i>		EN 61340-5-1:2008 /Tabelle 2			
		EN 61340-4-3:2001 /Tabelle 1			
<b>Prüfergebnis:</b>		<b>Der Prüfgegenstand entspricht oben genannter Prüfgrundlage(n).</b>			
<i>Test Result:</i>		<i>The test item passed the test specification(s).</i>			
<b>Prüflaboratorium:</b>		<b>TRLP / Prüfstelle für Textilien und PSA Leipzig</b>			
<i>Testing Laboratory:</i>					
<b>geprüft/ tested by:</b>			<b>kontrolliert/ reviewed by:</b>		
 29.01.2013 Hoppert Sachverständiger			 29.01.2013 Seltmann / Sachverständiger		
<b>Datum</b>	<b>Name/Stellung</b>	<b>Unterschrift</b>	<b>Datum</b>	<b>Name/Stellung</b>	<b>Unterschrift</b>
<i>Date</i>	<i>Name/Position</i>	<i>Signature</i>	<i>Date</i>	<i>Name/Position</i>	<i>Signature</i>
<b>Sonstiges/ Other Aspects:</b>					
Ersetzt Prüfbericht 21188620 003 (556-13-0075-02) vom 24.01.2013					
<b>Abkürzungen:</b> P(ass) = entspricht Prüfgrundlage					
F(ail) = entspricht nicht Prüfgrundlage					
N/A = nicht anwendbar					
N/T = nicht getestet					
<b>Abbreviations:</b> P(ass) = passed					
F(ail) = failed					
N/A = not applicable					
N/T = not tested					
<p>Dieser Prüfbericht bezieht sich nur auf das o.g. Prüfmuster und darf ohne Genehmigung der Prüfstelle nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Dieser Bericht berechtigt nicht zur Verwendung eines Prüfzeichens.</p> <p><i>This test report relates to the a. m. test sample. Without permission of the test center this test report is not permitted to be duplicated in extracts. This test report does not entitle to carry any safety mark on this or similar products.</i></p>					